Requerimento     N° 133   de  2020.
      do  Vereador       JOÃO   DA   LUZ’

Requer da companhia municipal  de
trânsito        e     transporte  (CMTT)
à  instalação  /  feitura      de     um
Quebra Molas,   na  Rua JP,  nº 59
esquina  com   a  Rua  JP  27 , Jrd.
Primavera II Etapa .

                                         Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara
Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:
                              Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento

Interno, que seja enviado ofício à companhia municipal de transito e transporte

(CMTT) para à instalação / feitura de um Quebra Molas, na  Rua JP , nº 59

esquina com  a  Rua JP 27 ,Jrd. Primavera II Etapa .

JUSTIFICATIVA

       O tráfego neste referido local é intenso, devido a inúmeros acidentes de
carros e motos que trafegam no local e em alta velocidade  de acordo com os
moradores a rua possui uma grande movimentação de pedestres, já ocorreram
acidentes e mortes no citado endereçamento e há iminente risco de novos
acidentes.
       Em virtude de tanto é requerida com urgência a instalação de quebra
molas no endereçamento acima citado.
       Atento ao pedido da comunidade e através da sua representante, a Sra.

Miria, contato ( 62 )   9   9399 – 5636  que requer providências no sentido de

resposta imediata a este requerimento.

      Certo de que a solicitação será atendida que reitera-se votos de estima e

consideração.

Sala das sessões. 24  de novembro de 2020.

                               ________________________________

“ JOÃO DA LUZ   ” - Democratas

VEREADOR